
DE MARTINEZ V GLORIA
18.3 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 379801003698

4,746 kWh $ 33,668

30 4,802 kWh $676

97.99 % BIMESTRE $ 32,992

$202,005.00 MXN $4,056.00 MXN $197,950.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

73.3 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250176

DE MARTINEZ V GLORIA  

30 Trina 610W - 

1 inversor solis de 15k

Subtotal $ 270,000.00

TOTAL (MXN) $ 270,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 202,005.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 197,950.00 $ 197,950.00 $ -72,050.00

2 $ 208,065.15 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 203,888.50 $ 203,888.50 $ 131,838.50

3 $ 214,307.10 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 210,005.16 $ 210,005.16 $ 341,843.66

4 $ 220,736.32 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 216,305.31 $ 216,305.31 $ 558,148.96

5 $ 227,358.41 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 222,794.47 $ 222,794.47 $ 780,943.43

6 $ 234,179.16 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 229,478.30 $ 229,478.30 $ 1,010,421.74

7 $ 241,204.53 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 236,362.65 $ 236,362.65 $ 1,246,784.39

8 $ 248,440.67 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 243,453.53 $ 243,453.53 $ 1,490,237.92

9 $ 255,893.89 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 250,757.14 $ 250,757.14 $ 1,740,995.06

10 $ 263,570.71 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 258,279.85 $ 258,279.85 $ 1,999,274.91

11 $ 271,477.83 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 266,028.25 $ 266,028.25 $ 2,265,303.16

12 $ 279,622.16 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 274,009.09 $ 274,009.09 $ 2,539,312.25

13 $ 288,010.83 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 282,229.37 $ 282,229.37 $ 2,821,541.62

14 $ 296,651.15 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 290,696.25 $ 290,696.25 $ 3,112,237.87

15 $ 305,550.69 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 299,417.14 $ 299,417.14 $ 3,411,655.00

16 $ 314,717.21 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 308,399.65 $ 308,399.65 $ 3,720,054.65

17 $ 324,158.72 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 317,651.64 $ 317,651.64 $ 4,037,706.29

18 $ 333,883.49 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 327,181.19 $ 327,181.19 $ 4,364,887.48

19 $ 343,899.99 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 336,996.62 $ 336,996.62 $ 4,701,884.11

20 $ 354,216.99 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 347,106.52 $ 347,106.52 $ 5,048,990.63

21 $ 364,843.50 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 357,519.72 $ 357,519.72 $ 5,406,510.35

22 $ 375,788.80 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 368,245.31 $ 368,245.31 $ 5,774,755.66

23 $ 387,062.47 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 379,292.67 $ 379,292.67 $ 6,154,048.33

24 $ 398,674.34 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 390,671.45 $ 390,671.45 $ 6,544,719.78

25 $ 410,634.57 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 402,391.59 $ 402,391.59 $ 6,947,111.37

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,051.2 5,655.1 5,572.6 5,512.7 5,068.1 5,146.9

Consumo actual 1,544.0 2,058.0 5,196.0 6,336.0 6,587.0 6,756.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


